

令和6年8月1日

国道1号八幡戸津地区橋梁予備他設計業務 【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道1号八幡戸津地区橋梁予備他設計業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808（京都国道事務所）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	20240423132935	9) 河川・路線	一般国道1号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	211 日間 自 令和 6年 8月 2日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道1号八幡市下奈良蜻蛉尻地先東雲橋（上り線）の橋梁予備設計を行うことを目的とする業務である。	業務内容	橋梁予備設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道1号八幡戸津地区橋梁予備他設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		3,760,492			
橋梁設計		式	1		3,760,492			
橋梁予備設計		式	1		3,760,492			
橋梁予備設計		(橋)式	(1)1		3,760,492			内 1号
共通		式	1		1,007,050			
共通 (設計業務)		式	1		1,007,050			
打合せ等		式	1		676,000			
打合せ		式	1		676,000			内 2号

設計内訳書

業務名	国道1号八幡戸津地区橋梁予備他設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		114,450			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 1号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 2号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 3号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 3号
設計留意書の作成		式	1		89,400			
設計留意書の作成		業務	1		89,400			内 4号

設計内訳書

業務名	国道1号八幡戸津地区橋梁予備他設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		338,470			
直接経費		式	1		338,470			
旅費交通費		式	1		29,470			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		29,470			内 5号
電子成果品作成費		式	1		309,000			
電子成果品作成費		式	1		309,000			内 6号
直接原価（その他原価除く）		式	1		5,106,012			
その他原価		式	1		2,519,003			

設計内訳書

業務名	国道 1 号八幡戸津地区橋梁予備他設計業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		4,104,985			
業務価格		式	1		11,730,000			
消費税相当額		式	1		1,173,000			
業務委託料		式	1		12,903,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	橋梁予備設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(橋)式	(1)1		825,453	内 7号
	設計計算		(橋)式	(1)1		754,376	内 8号
	設計図		(橋)式	(1)1		438,037	内 9号
	概算工事費		(橋)式	(1)1		499,365	内 10号
	照査		(橋)式	(1)1		392,040	内 11号
	報告書作成		(橋)式	(1)1		204,341	内 12号
	現地踏査		業務	1		294,960	内 13号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		351,920	内 14号
計						3,760,492	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		676,000	内 15 号
計						676,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 16 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	設計留意書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計留意書の作成		業務	1		89,400	内 17 号
計						89,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,677,815	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		29,470	直人費×0.0063
計						29,470	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		4,677,815	
	電子成果品作成費		式	1		309,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						309,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		801,666	
	主任技術者		人	1.348	80,200	108,109	
	理事・技師長		人	1.415	75,800	107,257	
	主任技師		人	2.966	64,800	192,196	
	技師（A）		人	4.179	57,000	238,203	
	技師（B）		人	3.303	47,200	155,901	
直接経費			式	1		23,787	
	電子計算機使用料		式	1		23,787	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						825,453	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		732,636	
	主任技師		人	2.292	64,800	148,521	
	技師 (A)		人	3.1	57,000	176,700	
	技師 (B)		人	5.122	47,200	241,758	
	技師 (C)		人	4.314	38,400	165,657	
直接経費			式	1		21,740	
	電子計算機使用料		式	1		21,740	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						754,376	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		425,413	
	技師 (B)		人	3.235	47,200	152,692	
	技師 (C)		人	3.505	38,400	134,592	
	技術員		人	4.111	33,600	138,129	
直接経費			式	1		12,624	
	電子計算機使用料		式	1		12,624	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						438,037	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		484,975	
	技師 (A)		人	1.146	57,000	65,322	
	技師 (B)		人	3.168	47,200	149,529	
	技師 (C)		人	3.909	38,400	150,105	
	技術員		人	3.572	33,600	120,019	
直接経費			式	1		14,390	
	電子計算機使用料		式	1		14,390	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						499,365	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		380,743	
	理事・技師長		人	1.281	75,800	97,099	
	主任技師		人	1.887	64,800	122,277	
	技師（A）		人	2.831	57,000	161,367	
直接経費			式	1		11,297	
	電子計算機使用料		式	1		11,297	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						392,040	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,452	
	技師 (A)		人	1.011	57,000	57,627	
	技師 (B)		人	1.483	47,200	69,997	
	技師 (C)		人	1.078	38,400	41,395	
	技術員		人	0.876	33,600	29,433	
直接経費			式	1		5,889	
	電子計算機使用料		式	1		5,889	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						204,341	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		294,960	
	主任技師		人	1.3	64,800	84,240	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960	
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560	
計						294,960	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		351,920	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
	技師 (C)		人	3.2	38,400	122,880	
	技術員		人	1.9	33,600	63,840	
計						351,920	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		676,000	
	主任技師		人	4	64,800	259,200	
	技師 (A)		人	4	57,000	228,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
計						676,000	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師（C）		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

設計留意書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	合同現地踏査							単 4 号
			回	1	56,000		56,000	
計							56,000	
単価							56,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告							単 5 号
			回	1	32,400		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	条件明示チェックシートの作成						1	単価 26,050
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050		単 6 号
計							26,050	
単価							26,050	円/工種

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	照査技術者による報告						1	32,400
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	